[ ] = adición del editor; 
°[ ] = agujero en el texto; 
< > = texto deteriorado, difícil, y aun semi-conjeturado; 
/ = texto intercalado arriba de una línea de texto. 

El uso de los diversos signos, de letras mayúsculas, y de párrafos es 
del editor. La ortografía sigue las Normas de Madrid para los textos históri­
cos, con algunas modificaciones -por ejemplo, / en lugar de /• la u se dis­
tingue de la v; sed en lugar de set; el tí blando del latín clásico se escribe 
siempre c¡, porque normalmente aparece así en el original. En las fechas, el 
año menos probable se encuentra entre paréntesis; el otro año es el equi­
valente moderno del año según el calendario florentino. 

1 

A.C.A., Reg. Canc. 1 6, fol. 206r-v 
Valencia ciudad 

23 agosto 1270 

Damus et concedimus licenciam et plenum posse tibi, Abrahim Aben 
Halaf Sarraceno, emendi totam navem Bernardi Macoth et sociorum suo-
rum vel partem seu partes ipsius navis. Dantes eciam et concedentes li­
cenciam dictis Bernardo Macoth et sociis suis vendendi <t ib i> totam dic-
tam navem vel partem seu partes ipsius navis; et vendicionem seu vendi-
ciones quam vel quas ipsi tibi facient de predicta navi vel de parte seu de 
partibus ipsius laudamus, concedimus, et confirmamus de presentí. 

Concedimus eciam tibi Abrahim predicto quod cum dicta navi possis 
navigare et faceré viatica ad quascumque partes volueris, cum mercibus et 
alus rebus tuis et illorum qui tecum fuerínt in dicta navi. 

Et liceat tibi socios Christianos et Sarracenos habere de Tunicio, et de 
Bugia, vel de alus quibuslibet locis, ac eciam servientes. 

Recipientes insuper te Abrafim predictum et omnes socios tuos et ser­
vientes ac alios euntes in dicta navi, et eciam totam dictam navem cum 
marinariis et ómnibus alus pertinentibus ad dictam navim, et cum merci­
bus et ómnibus aiiis rebus vestris et illorum qui fuerint in dicta navi, sub 
nostra proteccione, commenda, et guidacio [=guidatico] speciali; et in por-
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tu vel portibus dominacionis nostre applicando, et eciam in eundo, stando, 
et redeundo per omnia loca regnorum et iurisdiccionis nostre, per terram 
videlicet, mare, stagnum, et quamlibet aquam dulcem, salve pariter et se-
cure. 

Ita quod [n]ullus de nostri gracia confidens audeat te Abrahim predic-
tum vel dictos socios nec servientes tuos nec marínanos vel alios qui fue-
rint in dicta navi seu aliquorum ipsorum nec eciam dictam navem vel mer-
ces aut res alias que fuerint in eadem capere, detinere, marcare, pignorare, 
offendere vel gravare in aliquo loco iurisdiccionis nostre culpa, crimine, vel 
debito alieno, nisi tu vel ipsi principales fuisti debitores vel pro alus consti-
tuti, nec eciam in hiis casibus nisi prius in te vel ipsis fatica inventa fuit de 
directo. Mandantes etc. 

Datum Valencie, X kalendas Septembris, anno domini MCC septuagé­
simo. 

2 

A.C.A., Reg. Canc. 16, fol. 208 
Valencia ciudad 

27 agosto 1 270 

Fidelibus suis baiulo Xative presenti et futuris, salutem et graciam. 

Noveritis nos dedisse, cum presente carta nostra, Mascharose Chris-
tiane matri de Caat de Tevicino: C solidos regalium in vita sua, habendos et 
percipiendos quolibet anno in reditibus et exitibus nostris ravalli Xative, 
medietatem videlicet in testo domini nativitatis et aliam medietatem in tes­
to domini resurreccionis. 

Quare mandamus vobis firmiter quatenus dictos C solidos regalium 
daretis etc. 

Datum Valencie, VI kalendas Septembris, anno domini MCC septuagé­
simo. 

3 
A.C.A., Reg. Canc. 1 6, fol. 213 

Valencia ciudad 
21 septiembre 1270 

Volumus et concedimus vobis, universis et singulis Sarracenis de Suy-
llana et de Trulars, quod illa tributa detis et solvatis nobis et nostris que 
dabatis et solvebatis nobili viro Eximino de Urreya quando Suyllanam tene-
bat; et <eos foros > et condiciones nobiscum habeatis, quos et quas cum 
dicto Eximino de Urrea habebatis. 

Verumtamen, si vos vel aliquis vestrum < reciperitis> seu scaliaveritis 
terram heremam, volumus et concedimus vobis quod dictam terram ha­
beatis francham per dúos <annos tan tum>. Et a duobus annis in antea, 
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detis et solvatis nobis et nostris quintam partem integriter de ómnibus 
fructibus dicte terre q°[uam] reciperitis seu scaliaveritis ut superius conti-
netur; et detis inde decimam et primiciam, sicut de alus hereditatibus eas 
dati°[s]. 

Et si forte vos vel aliquis vestrum emeritis aliquas possessiones a 
Christianis, teneamini venire ad nos et nostros et componere nobiscum vel 
cum nostris de ipsis possessionibus quas emeritis a Christianis, ut est dic-
tum. Mandantes etc. 

Datum Valencie, XI kalendas Octobris, anno domini MCC septuagési­
mo. 

4 

A.CA, Reg. Canc. 1 6, fol. 21 5v. 
Valencia ciudad 

23 septiembre 1270 

Quod nos lacobus attendentes quod tu Mahomat ballistarius Tutele de 
officio ac magisterio ballisterie multipliciter commendaris, et cupis residere 
in nostro dominio, et mansionem in villa nostra Calataiubii faceré elegisti, 
volentes tibi faceré graciam speciaiem racione predicti tui officii, et quia 
sub spe nostri ad terram nostram venisti ad morandum: idcirco per nos et 
nostros enfranquimus et franchum et liberum facimus et immunem te Ma­
homat predictum et omnia bona tua ab omni questia, peyta, cena, exercitu, 
cavalgata, vel qualibet alia/ <exa>ccione regali vel redempcionibus eo-
rumdem, dum tibi fuerit vita comes. 

Ita quod aiiquid non des nec daré tenearis in aliqua questia, peyta, 
cena, <exer>citu, cavalcata, vel qualibet exaccione regali vel rede[m]pcio-
nibus eorundem; sed sis inde cum ómnibus bonis tuis habitis et habendis 
francus, líber, et immunis toto tempore vite tue, sicut melius dici etc. 

Attamen volumus et retinemus quod si tu <teneas> aiiquid de rea-
lenco, quod pro eo peytare et solvere tenearis. Hanc siquidem franquita-
tem tibi facimus et volumus tibi observan, in quocumque loco dominacio-
nis nostre volueris commorari. Mandantes etc. 

Datum Valencie, IX kalendas Octobris, anno eodem quo supra [MCC 
septuagésimo]. 

5 
A.C.A., Reg. Canc. 16, fol. 217 

Valencia ciudad 
2 octubre 1 270 

Concedimus vobis, universis et singulis Sarracenis laboratoribus habi-
tantibus in Campanar termini Aliazire, qui non habetis hereditates seu pos-

sessiones aliquas ibidem: quod non teneamini daré vel solvere nobis de 
cetero nisi unum bisancium tantum, quilibet vestrum anno quolibet, ut fa­
ceré consuevistis; nec teneamini daré aliquid pro servicio alicui officiali 
nostro. Mandantes etc. 

Datum Valencie, VI nonas Octobris, [anno domini MCC septuagésimo]. 

6 
A.C.A., Reg. Canc. 1 6, fol. 229v. 

Valencia ciudad 
23 enero (1270) 1271 

Nos lacobus etc. infranquimus et franchum et liberum facimus penitus 
et immunem te, Ayca Alauxi Sarracenum de Xulela, toto tempore vite tue 
ab omni scilicet questia sive peita, cofra, almagrama, exercitu et cavalcata 
et eorum redempcionibus, et ab omni alio servicio, exaccione, seu deman­
da regali. 

Ita quod a predictis ómnibus et singulis sis, diebus ómnibus vite tue, 
franchus, liber [et] quicius penitus et immunis, cum ómnibus bonis tuis ha-
bitis et habendis, sicut melius etc. Mandantes etc. 

Datum Valencie, V kalendas Februarii, anno quo supra [anno domini 
MCCLXX]. 

7 

A.C.A., Reg. Canc. 14, fol. 110 
Murviedro 

2 febrero (1270) 1271 

Nos lacobus etc. volumus et concedimus vobis, dompno lacobo filio 
nostro et dompne Tárese Egidii de Bidaure, quod Sarraceni omnes villarum 
et locorum vestrorum qui ibunt per regnum Valencie possint hospitari cum 
ómnibus rebus suis in domibus vestris Valencie cum fuerint in Valencia, et 
quando fuerint in Muroveteri in domibus vestris Muroveteris quas ibi habe-
bitis; et non compellantur in civitate Valencie vel in villa Muroveteris hos­
pitari un alio loco nisi in vestris domibus ante dictis./ 

Mandantes firmiter baiulis Valencie et Muroveteris, et alus officialibus 
nostris presentibus et futuris, quod predicta firmiter etc: 

Datum in Muroveteri, lili nonas Februarii, anno domini millesimo 
CCLXX. 
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8 
A.C.A., Reg. Canc. 16, fol. 268v 

Valencia ciudad 
8 abril 1271 

Laudamus, concedimus, et confirmamus tibi, Hamet°[h] Abennut Sa­
rraceno de Uxon[e] vendicionem quam Bernardus Scriba de Burriana tune 
baiulus de Uxon[e] tibi fecit, de quadam hereditate in termino de Uxon[e], 
cum instrumento sarracénico, pro C et XXX solidis regalium Valencie; vo-
lentes et concedentes quod dictam hereditatem habeatis de cetero tu et 
tui ad faciendum de ipsa vestras proprias voluntates Sarracenis ravalli de 
Uxon[e], ut in dicto instrumento melius et plenius continetur. 

Concedimus eciam et recognoscimus tibi nos habuisse et recepisse a 
te Hamet predicto C solidos regalium, racione istius confirmacionis, ultra 
predictos CXXX solidos quos iam dederas Bernardo Scribe ante dicto. 

Et ideo mandamus alcaido de Uxon[e], presentí videlicet et futuris, 
quatenus dictam vendicionem et confirmacionem nostram firmam habeant 
et observent et non contraveniant etc. 

Datum Valencie, VI idus Aprilis, anno domini MCCLXX primo. 

9 
A.C.A., Reg. Canc. 20, fol. 268v. 

Pontons 
4 julio 1275 

Per nos et nostros damus et concedimus tibi Pedro Martini cognato 
lohannis Egidii Tarini zalmedine Cesarauguste et tuis in perpetuum per he­
reditatem propriam, francham et liberam octo ¡ovatas terre in termino de 
Ibi, unam scilicet in regadivo et septem in siccano, quas tibi a Petro Ferran-
di filio nostro assignari mandavimus et ipse tibi assignavit. 

De quibus octo iovatis sunt duodecim fanecate in siccano que fuerunt 
de Ali Avenazar, et afrontant in térra de Avenazada et cum monte; et de-
cem et septem fanecate et unus almutus terre in siccano circa aliubum, et 
affrontant cum via publica et cum térra de Vinacabet; et quindecim faneca-
te et media terre site in siccano, et affrontant cum térra Hameti Avencaada 
et cum térra de Riduan; et novem fanecate terre in siccano, que affrontant 
cum térra de Riduan et cum monte; et viginti et due fanecate et sex almuti 
terre in siccano, que affrontant in térra de Cereig et in monte; et una iovata 
et octo fanecate et quinqué almuti terre in siccano, que affrontant cum té­
rra de Hayet et cum térra de Avenazaada; et una iovata et sexdecim fane­
cate terre in siccano, que affrontant cum térra de Avincaada; et octo fane­
cate terre site in siccano in Albimnares [?] que affrontant cum via publica 
et in monte; et unus campus qui fuit de los Gayobos, et affrontat cum sein-
da que descendit de ibi et vadit aput Cactalliam et cum monte et cum ba-
rrancho et cum térra de los Gayobos; et unus campus in regadivo situs in 
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Albimnares [?] in quo sunt triginta et una fanecate, et affrontant in cequia 
cum monte et cum barrancho; et allius campus in regadivo situs in Labe-
gua in quo sunt quinqué fanecate, qui affrontat cum térra de Ali Avenazar 
et cum térra de Avembaza. 

Et damus eciam tibi et tuis unum solare ad opus domorum situm in Ibi, 
quod affrontat cum solari de Damnazamf Sarraceni et cum domibus eius-
dem. 

Quas quidem octo iovatas terre/ superius affrontatas et solare pre-
dictum de celo in habissum cum introitibus et exitibus et melioramentis ac 
suis pertinenciis universis habeatis tu et tui ad dandum, vendendum etc. 
exceptis militibus et clericis ac personis religiosis; et faciemus tibi sicut 
alus hominibus regni Valencia 

Retinemus tamen quod tu in Ibi residenciam facías personalem, et 
hinc ad decem annos non possis venderé dictam hereditatem. 

Datum aput Pontons, lili nonas lulii, anno domini MCCLXX quinto, 

10 
A.C.A., Reg. Canc. 40, fol. 166v. 

Barcelona 
4 octubre 1278 

Petrus dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Petro de Monea­
da, salutem et dileccionem. 

Intelleximus quod vos iniuste et sine causa et in iniuriam et preiudi-
cium nostrum suspendistis quendam Sarracenum nostrum, Alfalanx caba-
calanum de Ayora. 

Unde cum predicta feceritis in contempnum et preiudicium nostrum et 
iurisdiccionis nostre, mandamus vobis quod a die lune proxime ventura ad 
decem dies (que erit lili idus Octobris) compareatis coram nobis ubicum-
que fuen'mus personaliter constituti, parati faceré nobis de predictis justi­
cie complementum. 

Datum Barchinone, lili nonas Octobris, anno domini MCCLXX octavo. 
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